VI. Ad hæc Scytharum illud genus, quod Assyriorum, Medorum, Persarum et ulteriorum gentium ditionem jampridem occupavit, et omne auctoritatis robur apud eosdem obtinet, nunc in multa imperia distracti, arma in se invicem quotidie movent; minaturque eorum discordia magnas cædes, magnum bellum incendium, sumum videlicet et flammam late sparsurum.

VII. Nuper denique concursu facto diversa La-

Variorum notæ.

(25) *Di mediani de popolo, pugnat Villaneus. Du-*
cang.

(26) Anno 1339, ut aiunt idem Villaneus et Bizarus. — DUCANG. An. Chr. 1339, measse Septembri exeunte. Ioan. Villan. lib. xi, cap. 101. BOIVIN.

(27) Is est Galeotus Spinola (Bizar.) DUCANG.

(28) Auriam hic male designat, quem Doriam virgo vocant. Cantacuzenus loco laudatio de Paganio Aurora, τῷ τοῦ τῶν Ὀρίων γένους Is Antonies Aunia dicitur Bizaro. DUCANG. — Gregoras, ut ex Italico seu Gallico Doge, Τοῦζον, ita ex Gallico S:re Dorio, vel ex Ratiaco Mæser Dorio, Σερτώρεον Keut. BOIVIN.

(29) Joannes Morti, Bizaro; Gio. de Monterena, Villaneu lib. xii, cap. 36. DUCANG.

(30) Imo, si Bizaro filies, ex patriciis. DUCANG.

(31) An is sultanus *Ægyptius*, cuius epistola ad Cantacuzenum imperatori scripta legitur apud eundem lib. xiv, an filius illius, cuius hic apud Gregoram mentio, incertum. Certe hæc epistola scripta dicitur 750 anno Mahometi, qui est Christi 1349, proinde paulo post hec tempora, in qua ea que hic narrantur incidentur. DUCANG.

(32) De Maurorum hac tempestate in Hispaniam expeditione copiose egit Ioan. Mariana, lib. xvi, cap. 6 et seqq. Quædam etiam attigit Bizarus sub an. 1316. DUCANG.

(33) Quo loco Gregoras tangit Anglorum in Gallicum ingressum sub annuui 1346, ac prælium Ereiciacum. DUCANG.

tinorum genera adversus Persarum naves processerunt; eorum, inquam, Persarum, qui piraticum et latronum vitam secuti diripiunt onerarias illorum naves ac triremes; quotquot nempe mercandi causa per totum mare eundo ac redeundo venalia quaque advehunt. Illorum porro, quos dixi, Latinorum classis navibus septem et viginti constabat: erantque illæ Rhodiæ, Cypriæ, Salaminia et Venetæ; præter eas quæ a papa et a Genuensibus instructæ convenerant. Exe cum ad portum Smyrnæorum drepente omnes simul appulsaæ essent, primo impetu castellum Persicum cuperunt, quod est juxta portum. Et ipsis quidem in animo erat inde, tanquam ab statione tutissima, crebras facere excursiones, ac paulatim ab ora maritima retro in mediterraneum compellere quidquid illuc esset Barbarorum. Res vero ipsæ minime ex sententia succedebant,